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„ . (१) विपक्षी निवेदकले निवेदनमा उल्लेख गरेको जिकिर संलग्न 


Ye a 
# ^ श्री सर्वोच्च अदालतमा गरिएको 
लिखित जवाफ 
फाँट नं. रिट - ६,रिट नं. ०७८-/०-०९ ९९ 


त; थरी महान्यायधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ काठमाडौं ।* 


जिल्ला प्रशासन कार्यालय ललितपुरका तर्फबाट प्रमुख जिल्ला अधिकारी घनश्याम उपाध्याय .....::2.... प्रस्तुतकर्ता 


विरूद्ध 
जिल्ला ललितपुर महानगरपालिका वडा नं. १६ बस्ने बर्ष २३ को रुक्शना कपाली ................ 


मुद्दा- परमादेश । 


रिट निवेदकले यस कार्यालयसमेतलाई विपक्षी बनाई नेपालको सेविधानको धारा १२, १६, १७, १८, ३३'र ३८ 
३ (२) (३) तथा सर्वोच्च अदालत नियमावली २०७४ को नियम ४० वमोजिम परमादेशको आदेश वा पुर्जी जारी 
गाउँ भनी सम्मानीत सर्वाच्च अदालतमा दिएको परमादेश मुद्दामा तहाँ सम्मानित सर्वोच्च अदालतबाट? ५ (पन्ध्र) दिन.;) 


तामेल भएकोले तोकिएको म्याद भित्रै निम्न बमोजिमको 
न प्रतिउत्तर साथ समावेश भएकोलेः ब्यहोरा सोही प्रतिउत्तर 


" पत्रबाट अवगत हुने नै हुँदा यहाँ पुनरावृत्ति गरिएको छैन। , ती 
(२) विपक्षी रिट निवेदकको रिट निवेदनमा लिएको जिकिर सम्बन्धमा लैङ्गिक पहिचान विपरीतको राहदानी अएकाले 
प्रत्येक यात्रामा अनावश्यक हैरानी, आत्मसम्मानमा चोट पुग्ने प्रकारको अनुभव र असुरक्षित महसुश गर्नका साथै 
विश्वको कुनै देशमा रीड नै नहुने राहदानीले यात्रा गर्नुपरेको अवस्थामा तत्काल सम्बोधन नगर्दा म निरन्तर असुरक्षित 
आत्मसम्मान बिहीन भई यात्रा गर्न बाध्य भइरहने तथा विभिन्न प्रकारका अंकुश भोग्न बाध्य भइरहने हुँदा पुग्ने 

७४ को नियम ४९ बमोजिम अन्य लिङ्गी उल्लेख भएको 

नं. १११००८२२को राह्रुदानीलाई रद्द गरी महिला भएको 
०२०३६४२ को राहदानीलाई निरन्तरता दिन/दिलाउन भनी 


मिति 6 ]00. 2017 मा जारी भएको राहदानी नूं. १ 
कार्यालय ललितपुरको नाउँमा अन्तरिम आदेश जारी. गरी पाउँ भन्ने 


विपक्षी राहंदानी विभाग तथा जिल्ला प्रशासन कार्याः 
समेत व्यहोराको निवेदन जिकिर रहेछ। न 
(३) विपक्षी रिट निवेदकहरुले यस कार्यालय समेतलाइ विपक्षी बनाइएका तत्‌ कार्यालय तथा निकायहरुको हृकमा तत्‌ 
" कार्यालय तथा निकायबाट जवाफ पेश हुने नै हुँदा यस कार्यालयको तर्फबाट ,मात्र जवाफ पेश गरिएको व्यहोरा 


- ` अनुखेध छ। क ॥ ) 
(५). यस कार्यालय समेतलाई विपक्षी वनाई दायर गरिएको प्रस्तुत रिटनिवेदन देहायको तथ्य प्रमाण र कानूनका 


१ 


लिङ्गको महलको सम्बन्धमा सम्मानित श्री सर्वोच्च 
बनाई दायर गरेको रिट - ६ रिट नं. ०७७-\॥ 


" अदालतमा प्रस्तुत गरिसकिएको व्यहोरा अनुरोध छ। 525 


दियी “बन्य / 


(0-०६९५ रिटको प्रतिउत्तर यस न 
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' भित्र लिखित जवाफ पेश गर्न मिति २०७८। १२।०१ मा भएको आदेश मिति २०७८।१२।०८ गतेका दिन यस कार्यालयमा | 
मको सबुद प्रमाण सहितको लिखित जवाफ प्रस्तुत गरिएको छ। : क, 


“' ' ` ` आधारमा वदर भागी हुँदा खारेज गरी पाउँ -: १ 
` (क) विपक्षी. रिट निवेदकले उठान गरेको “बिषयको सम्बन्धमा निजले प्राप्त गरेको नेपाली नागरिकता प्रमाण पत्रकोः 
च्च अदालतमा यिनैं रिट निवेदकले यस्‌ कार्याल समेतलाई विपक्षी 

तर्फबाट तहाँ सम्मानित 


|. 
ई 
| 
$ 
॥- 


(छ) रिंट निवेदकले नागरिकता प्रमाण पत्र नम्बर २८-०१- ब मिति २०७२/०३/११ गें 'नेपाली 


इति सम्बत्‌ २०७८ साल चैत्र २१ गते रोज २ शुभम्‌... ती 


दुख ~ 


| 


नागरिकता प्रमाण पत्र प्राप्त गर्दा नाम रुक्शना कपाली, जन्ममिति २०५५/११/२० बाबुको नाम थरं गोपाल .: b 
दर्शनधारी, आमाको नाम थर कल्पना कपाली, ठेगाना ललितपुर जिल्ला ललितपुर महानगरपालिका वडा नं. १६ 
र लिङ्ग अन्य राखी नेपाली नागिरकता प्रमाण पत प्रास गरिसकेको अवस्था छ । निजले उक्त नेपाली नागरिकता 
लिँदा पेश गरेका शैक्षिक प्रमाण पत्र, जन्मदर्ता प्रमाण पत्र लगायतका कागज प्रमाणको आधारमा नै लिङ्गमा 
अन्य राखी नेपाली नागरिकता प्रमाण पत्र जारी भएको छ । निज रुक्शना कपालीलाई लिङ्गकी महलमा महिला 
भएको व्यहोराको राहदानी दिनको लागि डाक्टरबाट महिला भएको व्यहोरा प्रमाणित गराएको कागजातको 
साथै अन्य पुरक कागज प्रमाण पेश गर्ने दायित्व निवेदक स्वयंको भएको र कुनै पनि व्यक्तिलाई राहदानी जार्र 
गर्दा नेपाली नागरिकता प्रमाण पत्रमा डल्लेख भएको विवरणका आधारमा गरिने कानुनी प्रावधान रहेको हुँदा 
निजको नेपाली नागरिकताको प्रमाणपत्रमा लिङ्ग अन्य भएकोले सोही ब्यहोरा जनाई राहादानी प्रदान गरिएव 
हो ।-सी व्यहोरा कटाई निजको माग बमोजिम महिला उल्लेख गरी राहादानी जारी गर्न आधिकारिक स्वास्थ्र 
सम्बन्धी निकायबाट महिला भएको व्यहोरा प्रमाणित गराई कागजात पेश गरेमा यसे कार्यालयबाट. राहदानी 
जारी गर्न सकिनेनै हुन्छ । निजले महिला भएको प्रमाण एवं डाक्टरबाट महिला भएको व्यहोरा प्रमाणितं गरर 
लिएर वा अन्य कुनै प्रमाण कागज चेश गरेको अवस्थामा लिङ्गको महलमा महिला उल्लेख गरी राहदानी 'जार 
गर्न सकिने नै छ॑। 5 « ही 
(ख) यस कार्यालयबाट भएको कुनै पनि कार्यले गर्दा नेपालको संविधान, २०७२,नेपाल नागरिकता ऐन, २०६३ 
नेपाल नागरिकता नियमावली, २०६३ ले दिएको अधिकार, मानव अधिकारको विश्वव्यापी घोषणा पत्र, मान 
अधिकारलाई शिरोधार्य एवम्‌ अनुशरण गरी नागरिकको अधिकार प्रति संवेदनशिल भई कार्य गर्ने गरिएको हुँ” 
यस्‌ जिल्ला प्रशासनं कार्यालयबाट रिट निवेदकको मौलिक हक हनन हुने अने जस्तो कुनै पनि कार्य नभएको 
बिपक्षी रिट निवेदकको जिकिरमा कुनै सतर्यता नभएको, आधारहीन एवम्‌ झुठा एवं कपोलकल्पित भएको 
बिपक्षी निवेदकले यस कार्यालय समेतलाई विपक्षी बनाई दायर गरिएको परमादेश निवेदन त्रुटी पूर्ण भएकोले र 
कार्यालयको हकमा खारेज गरी पाउँन सादर अनुरोध छ। र १ 


क १ (६),_ प्रस्तुत मुद्दा इजलाश समक्ष पेश हुँदा उपस्थित हुनु हुने विद्वान सरकारी बकीलको बहस-जिकिर समेतलाई यसैको ;;. 
` अभिन्न अंग मानि पाउँ । १ - “a \\ 
(७) माथि लेखिएको व्यहोरा ठिक साँचो हो झुट्ठा ठहरे कानून वमोजिम संहुँला बुझाउँला । छ i) 
ड (३ 
१ प्रस्तुतकर्ता ., Ne 
£ nl \ 
र Ff 
लि (घनश्याम उपाध्याय) 
_ प्रमुख जिल्ला अधिकारी, _ 
oe जिल्ला प्रशासन कार्यालय, 


लूलिवपुर' NE 


